
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 31.10.2019  

COM(2019) 577 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

   

návrhu rozhodnutí Rady 

o postoji k revizi přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Úmluvy 

o mezinárodním civilním letectví („Chicagská úmluva“), který má být jménem Evropské 

unie zaujat v Mezinárodní organizaci pro civilní letectví 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Postoj k revizi přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Úmluvy 

o mezinárodním civilním letectví („Chicagská úmluva“), který má být jménem Evropské 

unie zaujat v Mezinárodní organizaci pro civilní letectví   

Obecné zásady  

V rámci činnosti Mezinárodní organizace pro civilní letectví (ICAO), pokud jde o revizi 

přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Chicagské úmluvy ve vztahu ke 

standardům a doporučeným postupům, členské státy, jednajíce společně v zájmu Unie:   

a) jednají v souladu s cíli, které Unie sleduje v rámci politiky ochrany letectví před 

protiprávními činy, zejména s cílem chránit osoby a zboží v Evropské unii a zamezit 

protiprávním činům s civilními letadly, které ohrožují bezpečnost civilního letectví;  

b) uplatňováním a vynucováním společných pravidel zavedených za účelem ochrany 

civilního letectví před protiprávními činy přispívají ke zvýšení celosvětové úrovně 

ochrany letectví; 

c) nadále podporují rozvoj bezpečnostních standardů ICAO za účelem ochrany 

civilního letectví před protiprávními činy v souladu s rezolucí Rady bezpečnosti 

OSN 2309 ze dne 22. září 2016
1
.  

Postoj k revizi přílohy 17 (Ochrana před protiprávními činy) (změna č. 17) Členské státy, 

jednající společně v zájmu Unie, podpoří navrženou změnu č. 17 přílohy 17.  

                                                 
1
 Rezoluce 2309 (2016) přijatá Radou bezpečnosti na jejím 7775. zasedání dne 22. září 2016: Hrozby pro 

mezinárodní mír a bezpečnost v důsledku teroristických činů: ochrana letectví před protiprávními činy. 


